[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

р. п.  Духовницкое

	от «24» декабря  2024 года                                                                          № 379

О закреплении полномочий

администратора поступлений

в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также решением районного Собрания Духовницкого муниципального района от 20 декабря 2024 года №26/135  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что администрация Духовницкого муниципального района осуществляет исполнение следующих бюджетных полномочий администратора доходов по кодам бюджетной классификации доходов согласно приложению №1 и по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов городских и сельских поселений согласно приложению №2, №3:
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней, штрафов;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29.12.2023г. № 404 «О закреплении полномочий администратора поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального района

            И.С. Лялин